f'A": RJ,V.()~l\.)
>;..'! P:"\;,)A,~,~

OFíCIO DACAD 502/2010.

DE: Departamento de Atos e Contratos Administrativos
PARA: GABINETE DO PREFEITO

Ref.: Resposta aos Ofícios 90/2010 - 91/2010 - 95/2010.

Ouro Preto, 21 de Junho de 2010.

Senhor Prefeito,

Tendo em vista os Ofícios n° 90/2010, 91/2010 e 95/2010 encaminhados a este

Departamento, é o presente para informar o que se segue:

Em virtude do disposto no Decreto n° 2.296/2010, que trata da implantação de

medidas de melhoria da qualidade do gasto público e dá outras providências, não mais estão

sendo disponibilizadas cópias dos contratos e termos aditivos.

No entanto, considerando-se que os processos Iicitatórios e seus respectivos contratos

e aditivos são públicos, os mesmos são livremente disponibilizados para consulta, bastando

para talo prévio agendamento junto ao Departamento de Compras deste Município através de

ofício ou consulta telefônica.

Dessa forma, segue abaixo o telefone e endereço para solicitação e consulta às

informações requeridas:

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNiCíPIO DE OURO PRETO

Rua Diogo de Vasconcelos, n° 30 - Bairro Pilar - Telefone 3559-3301.

Sendo só para o momento, deixamos as nossas saudações.

\~_4~ ~O-~~J ~~j~_e-"-
Ana Flávia Xavier
Assessora Jurídica

DACAD

Praça Barão do Rio Branco, 12
Pilar Ouro Preto MG 35400 000
Tel (31) 3559 3324
FaY. (31) 355 9 328 5 u1f~n~L'f.: .)i~fu:\D i',C& - 'l}/fills.D:6: G3:O:t(;tlIL2t-?

lGlPAL DF ou O PltETO .

Ofício nO109/2010

Ouro Preto, 29 de junho de 2010.

Senhor Presidente,

Estamos encaminhando a essa Egrégia Câmara, o OFICIO DACAD 502/2010, do
Departamento de Atos e Contratos Administrativos, contendo resposta aos
Requerimentos nOs.98/99/103/2010 de autoria da Vereadora Maria Regina Braga.

Solicitamos de Vossa Excelência repassar à autora as informações ora
encaminhadas.

Cordialmente,

lM
ANGELO OSWALDO DE ARAÚJO SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor
Vereador Júlio Ernesto de Grammont Machado de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO.